Протокол  № 1

Заседания школьного спортивного клуба
от «28» сентября 2015 года

Повестка заседания:

1. Создание ШСК в МАОУ СОШ № 4.

2. Выборы состава совета ШСК, выборы президента клуба, распределение

обязанностей

3. Ознакомление с документами и составление плана работы на 2015-2016 учебный

год

4. Разное.

Ход заседания

1. Открытие спортивного клуба в МАОУ СОШ № 4

На общем собрании представителей (физоргов) школы № 4.

Слушали: выступление учителя физической культуры Никитиной Л.В. о необходимости

создания школьного спортивного клуба.

Постановили: создать спортивный клуб в школе МАОУ СОШ № 4

2.  Выборы состава совета спортивного клуба.

Слушали: Выступление учителя физической культуры Никитиной Л.В. о выборе

кандидатов в состав совета спортивного клуба по-фамильно:

Вагина Е.М. заместитель по УВР

Никитина Л.В. учитель физической культуры

Именных М.И. учитель физической культуры

Ефремова Е.А.  учитель физической культуры

Именных С.В. руководитель волонтерского отряда "Смайл - позитив"

Миронов М., учащийся 11 класса

Шеметова К, учащаяся 10 класса

Чечулин А, учащийся 9 б класса

Завиславский И, учащийся 8 класса,

Неустроева М.С, председатель Управляющего совета

Перегримова Н.С. родитель

Зубакина А.В. родитель, директор ЦД и НТ села Курьи

Кузнецов Д.А. глава Администрации села Курьи

Принятие решения голосованием:

За  - 17 человек

Против  - нет

Воздержались  - нет

Постановили: Данные кандидатуры избрать в члены совета клуба.

Из присутствующих членов совета клуба, предложена кандидатура президента клуба

Президент клуба -  Никитина Любовь Владимировна

Заместитель президента клуба -  Ефремова Елена Анатольевна

Члены совета:

1. Миронов М., учащийся 11 класса - ответственный за сайт

2. Завиславский И, учащийся 8 класса - ответственный за информационный стенд

3. Шеметова К, учащаяся 10 класса - ответственный за агитационную работу

4. Чечулин А, учащийся 9 б класса - ответственный за работу по освещению деятельности

клуба в СМИ

5. Именных М.И. учитель физической культуры - ответственный за координацию работы с

соцпартнерами

 Принятие решения голосованием:

За  - 17 человек

Против    - нет

Воздержались  - нет

Постановили: Данные кандидатуры избрать президентом и заместителем президента

клуба.

3. Ознакомление с документами и составление плана работы на 2015-2016 учебный год

Выступление учителей физической культуры о плане работы Совета и клуба на 2015-2016

учебный год.

Принятие решения голосованием:

За – 17 человек

Против   - нет

Воздержались - нет

Решили: план работы совета клуба и клуба на 2015-2016 учебный год, утвердить.

Разное.

Слушали: Предложение учащихся 10-11 классов о присвоении названия школьному

спортивному клубу школы № 4 - «Энержди»

Постановили:

Утвердить: название школьного клуба «Энерджи».

Слушали: предложение учеников 9 классов об информировании классных коллективов о

проведении спортивных мероприятий в школе, в селе, в городском округе через

информационный стенд, расположенный в фойе школы, через школьный сайт и группу

школа в социальных сетях.

Постановили: принять предложение к сведению, организовать информирование всех

субъектов образовательного пространства о спортивных соревнованиях и физкультурно –

оздоровительных мероприятиях.

Председатель собрания: Никитина Л.В.

Секретарь: Именных С.В.

Протокол  № 2

Заседания школьного спортивного клуба

от «22» октября 2015 года

Повестка заседания

1. Создание странички спортивного клуба на школьном сайте

2. Организация и проведение общешкольного Дня здоровья

3. Консультации «ВФСК ГТО - 2016»

Ход заседания

1. При рассмотрении вопроса о создании страницы на школьном сайте, выслушали

Вагину Е.М. заместителя директора по УВР с предложением о размещении на

сайте школы странички ШСК, отражающую работу клуба.

Решили: подготовить материалы школьного спортивного клуба «Энерджи» и

предоставить материалы куратору школьного сайта Трефиловой Л.В. Ответственным

за формирование материалов назначить Миронова М, учащегося 11 класса.

2. Согласно плану работы школьного спортивного клуба «Энержди» на 2015-2016 год

и предложению педагога – организатора, рассмотрен вопрос о проведении

общешкольного Дня здоровья, членами совета внесены предложения по

организации спортивно-массового мероприятия для учащихся 1-11 классов.

Решили: ответственным за сайт, ответственный за информационный стенд,

ответственный за работу по освещению деятельности клуба в СМИ: подготовить и

разместить материалы по проведению и итогам общешкольного дня здоровья.

Именных М.И.  ответственный за координацию работы с социальными партнерами

– организовать участие в мероприятии представителей ЦД и НТ с. Курьи.

3. Проведена разъяснительная беседа с физоргами школы о особенностях

прохождения тестирования в рамках ВФСК ГТО 2015-2016 учебном году, с целью

активизации участия учащихся школы в ГТО. Предложено всем участникам ГТО,

обращаться с возникающими вопросами к учителям физической культуры.

Председатель собрания: Никитина Л.В.

Секретарь: Именных С.В.

Протокол  № 3

Заседания школьного спортивного клуба

от «26» ноября 2015 года

Повестка заседания

1. Организация проведения спортивных мероприятий в соответствии с планом работы

школы.

2. Организация похода выходного дня с членами ШСК

3. Организация и проведение «Веселых стартов» для воспитанников МДОУ № 36

Ход заседания

1. В ходе заседания рассмотрели вопрос об организации и проведении текущих

спортивных мероприятий в соответствии с планом работы школы.

Приняли решение: физоргам - организовать участие команд 5-6 классов в первенстве

школы по пионерболу. Учителям физической культуры организовать дополнительные

индивидуальные занятия, для подготовки учащихся школы к муниципальному этапу

Олимпиады по ФК.

2. Членами клуба предложено организовать поход выходного дня.

 Приняли решении организовать походы по параллелям. Ответственность за

организацию возложить на Никитину Л.В. и Именных М.И.

3. Рассмотрели предложение об организации и проведении спортивного праздника

для воспитанников МДОУ № 36 и МДОУ № 4, а также учащихся 1–х классов

«Веселые старты»

Приняли решение: провести мероприятие в 1 день каникул, ответственность за

проведение возложить на Именных М.И., Пабину Л.А. (курирующую взаимодействия с

ДОУ). Членам ШСК Шеметовой К. совместно с педагогами подготовить программу

«Веселых стартов»

Председатель собрания: Никитина Л.В.

Секретарь: Именных С.В.

Протокол  № 4

Заседания школьного спортивного клуба

от «17» декабря 2015 года

Повестка заседания

1. Организация проведения спортивных мероприятий в соответствии с планом работы

школы.

2. Выступление на родительском собрании «ШСК как средство привлечения населения к

занятиям физической культурой и спортом»

3. Оформление уголка ШСК

Ход заседания

В ходе заседания рассмотрели вопрос об организации и проведении текущих

спортивных мероприятий в соответствии с планом работы школы.

Приняли решение: физоргам - организовать участие команд 7-11 классов в первенстве

школы по волейболу. Учителям физической культуры сформировать заявку для участия в

соревнованиях КЭС БАСКЕТ.

Рассмотрели возможность выступления на родительском собрании с темой «ШСК как

средство привлечения населения к занятиям физической культурой и спортом».

Приняли решение: Никитиной Л.В. подготовить материал для выступления на

родительском собрании.

Обсудили предложения по обновлению оформления уголка ШСК.

Приняли решение: Завиславскому И., ответственному за стенд, совместно с учителями

ФК, обновить рубрики на информационном стенде.

Председатель собрания: Никитина Л.В.

Секретарь: Именных С.В.

Протокол  № 5

Заседания школьного спортивного клуба

от «28» января 2016 года

Повестка заседания

1. Организация работы в рамках «Спортивных каникул»

2. Подведение итогов работы за І полугодие

3. Подведение итогов конкурса по разработке символики ШСК и ее утверждение.

4. Общесельский турнир по волейболу

5. Проведение общесельской акция «В здоровом теле - здоровый дух»

Ход заседания

Обсудили различные варианты организации работы в дни школьных каникул

Приняли решение: в рамках «Спортивных каникул» организовать и провести «Мама,

папа и я – спортивная семья» для учащихся и родителей 5 «а» класса. Организовать

работу спортивных секций. Помочь в составлении программ для походов классным

руководителям 5-8 классов.

Совместно с учителем ИЗО подвели итоги конкурса на лучшую эмблему и флаг ШСК.

Приняли решение: наградить всех участников конкурса, и утвердили эмблему ШСК

«Энерджи», а также единогласно приняли решение и утвердили эскиз флага.

Согласно плану, обсудили возможность проведения общесельского турнира по волейболу

среди женских и мужских команд и общесельской акция «В здоровом теле - здоровый

дух».

Приняли решение: провести турниры по волейболу с 5 февраля, Именных М.И.

составить график игр.  Членам ШСК разработать сценарий проведения акции, провести

акцию 21 февраля 2016 г, Ефремой Е.А. учителю ФК на планерке провести

разъяснительную беседу с предложением принять участие в акции.

Заслушали Никитину Л.В. с анализом работы ШСК за І полугодие.

Единогласно приняли решение: признать работу за І полугодие, удовлетворительной.

Председатель собрания: Никитина Л.В.

Секретарь: Именных С.В.

Протокол  № 6

Заседания школьного спортивного клуба

от «18» февраля 2016 года

Повестка заседания

1. Подготовка и проведение месячника военно-спортивной работы.

2. Общесельские турнир по баскетболу

3. Флэш-моб «Все на лыжи» (Общесельские соревнования по лыжным гонкам)

4. Организация работы площадки ГТО.

5. Организация проведения спортивных мероприятий в соответствии с планом работы

школы.

Ход заседания

Рассмотрели предложение учителя КБЖ Дмитриева Д.В. с предложениями по проведению

военно-спортивной месячника. Обсудили план проведения и внесли предложение о

внесении в план военно-спортивного многоборья для учащихся 5-11 классов, для

учащихся 2-4 классов «Эй ухнем».

Приняли решение: назначить ответственными за организацию и проведение спортивно-

оздоровительных мероприятий в рамках месячника Никитину Л.В., Ефремову Е.А. и

членов клуба.

Обсудили возможность проведения общесельского турнира по баскетболу для мужских

команд.

Приняли решение: провести турниры по баскетболу, Именных М.И. составить график

игр и дополнительно объявить сроки проведения.

Выслушали Ефремову Е.А. с предложением провести школьный этап Всероссийских

соревнований «Лыжня России» с привлечением населения села Курьи.

Приняли решение: провести Флэш-моб «Все на лыжи» (общесельские соревнования по

лыжным гонкам) 24 февраля 2016, ответственным назначить Ефремову Е.А.

Заслушали Никитину Л.В. с вопросом организации работы площадки ВФСК ГТО.

Приняли решение: продолжить агитационную работу по внедрению ГТО в классах,

физоргам провести беседы на классных часах.

Обсудили текущие спортивные мероприятия в соответствии с планом работы школы.

Приняли решение: разработать мероприятия предметной недели по физической

культуре.

Председатель собрания: Никитина Л.В.

Секретарь: Именных С.В.

Протокол  № 7

Заседания школьного спортивного клуба

от «17» марта 2016 года

Повестка заседания

1. Обновление уголка ШСК.

2. Организация и проведение турнира по биатлону

3. Организация работы площадки ГТО.

4. Родительский лекторий «Значение занятий физической культурой и спортом в развитии

личности ребенка»

5. Организация проведения спортивных мероприятий в соответствии с планом работы

школы.

6. Организация работы в рамках «Спортивных каникул»

Ход заседания

Выслушали Никитину Л.В. с предложением обновления уголка ШСК.

Решили: Завиславскому И., ответственному за стенд, совместно с учителями ФК,

обновить рубрики на информационном стенде.

Рассмотрели предложение Именных М.И. о проведении школьного первенства по

биатлону.

Решили: организовать и провести первенство школы по биатлону, ответственным

назначить Именных М.И.

Обсудили организацию работы по пропаганде ГТО в школе и работу муниципальной

площадки на базе школы.

Приняли решение: обновить информационные стенды ВФСК ГТО и провести

общешкольный классный час.

Рассмотрели предложение о проведении родительского лектория по теме «Значение

занятий физической культурой и спортом в развитии личности ребенка».

Приняли решение: ответственной за проведение лектория Никитиной Л.В. подготовить

материал, членам клуба, совместно со школьным психологом, разработать и провести

анкетирование среди учащихся 5-11 классов «Влияние занятий ФК и спортом»

Обсудили вопрос об организации и проведении спортивных мероприятий в соответствии с

планом работы школы.

Приняли решение: членам клуба, совместно с учителями ФК разработать и провести

школьный этап Всероссийских соревнований «Президентские игры» и «Президентские

состязания».

Рассмотрели предложения по организации работы в рамках «Спортивных каникул».

Приняли решение: организовать во время каникул турнир по теннису. Обеспечить работу

школьного спортивного зала.

Председатель собрания: Никитина Л.В.

Секретарь: Именных С.В.

Протокол  № 8

Заседания школьного спортивного клуба

от «21» апрель 2016 года

Повестка заседания

1. Ход реализации плана работы клуба.

2. Разработка и проведение мероприятий «Неделя здоровья»

3.Организация и проведение общесельского турнира по мини-футболу

4.Организация работы площадки ГТО.

5. Организация и проведение Всемирного Дня Здоровья

6. Проведение общесельской акции «Мы – за здоровый образ жизни»

Ход заседания

Обсудили реализацию плана работы клуба.

Решили: внести дополнения в план провести конкурс плакатов «Мой образ жизни»

Обсудили вопрос и предложения членов клуба и учителей о проведении мероприятий в

рамках «Неделя здоровья», а также проведении Всемирного Дня Здоровья и общесельской

акции «Мы – за здоровый образ жизни».

Приняли решение: Именных С.В. руководителю волонтерского отряда "Смайл -

позитив" совместно с учителями ФК составить план мероприятий, Шеметовой К. -

ответственной за агитационную работу подготовить материал для размещения на сайте,

Миронову М. - ответственному за сайт, разместить материал с планом мероприятий на

школьном сайте.

Обсудили возможность проведения общесельского турнира по мини-футболу для

мужских команд.

Приняли решение: провести турнир, Именных М.И. составить график игр и объявить

сроки проведения.

Обсудили организацию работы площадки ГТО

Решили: продолжить агитационную работу в школе, организовать индивидуальную

работу с учащимися школы.

Председатель собрания: Никитина Л.В.

Секретарь: Именных С.В.

Протокол  № 9

Заседания школьного спортивного клуба

от «19» мая 2016 года

Повестка заседания

1. Организация проведения спортивных мероприятий в соответствии с планом работы

школы.

2. Планирование работы клуба в период летней оздоровительной компании

3. Организация и проведение семейного туристического слета в рамках «Дня семьи»

4. Подведение итогов работы ШСК за ІI полугодие

Ход заседания

В ходе заседания рассмотрели вопрос об организации и проведении текущих

спортивных мероприятий в соответствии с планом работы школы.

Приняли решение: членам клуба и учителям ФК оказать помощь в проведении

спортивных «Дня защиты детей» в соответствии с планом работы школы.

Рассмотрели вопрос о планировании работы клуба в период летней оздоровительной

компании.

Решили: во время летних каникул членам клуба принимать участие в организации

спортивно-массовых мероприятий в летнем оздоровительном лагере.

Рассмотрели предложение Ефремой Е.А. предложения по организации и проведению

семейного туристического слета в рамках «Дня семьи».

Решили: команде «Горизонт», совместно с руководителем туристического кружка,

провести семейный турслет.

Заслушали Никитину Л.В. с анализом работы ШСК за ІІ полугодие.

Единогласно приняли решение: признать работу за ІІ полугодие, удовлетворительной.

Председатель собрания: Никитина Л.В.

Секретарь: Именных С.В.